



ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS LTDA.

Instituído em (a) senhor (a) Propeiro (a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

Pregão Eletrônico Nº 025/2023 Proc. Adm. n.º 638/2023

Tipo: Menor Preço por Item

DATA DA REALIZAÇÃO: 09h00min DO DIA 21/08/2023 (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

LOCAL: www.compras.gov.br

A Empresa ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS EIRELI, CNPJ: 05.847.541/0001-73 INSC. EST.: 126917949, FONES: (98) 98124-2456, estabelecida na Avenida Principal, 94, Vila Flamengo, São José de Ribamar, Maranhão, CEP: 65.110-000. Email:

Vem pela presente apresentar por objeto da presente licitação O objeto da presente licitação é O presente Pregão tem por objeto (a) REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, PERIFÉRICOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ/MA, conforme especificações contidas no ANEXO I desta Edital.

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA										
LOTE	DESCRIÇÃO	QNTD	MARCA	MODELO	V. UNIT.	UND	VL UNIT EXTENSO	V. TOTAL	VL TOTAL EXTENSO	VL TOTAL EXTENSO
5	NOTEBOOK: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: CPU I5, 8GB RAM, SSD 240GB, TELA LED HD 15,5", HDMI, TEO: ADO PT BR, ABNT2, USB 3.0, LAN, HDMI, WIFI, (MARCA REFERENCIAL DELL).	30	ACER	Aspire 3	RS 2.970,05	Und	Dois Mil Novecentos Setenta Reais e Cinco Centavos	RS 89.101,50	Oitenta e Nove Mil Cento e Um Reais e Cinquenta Centavos	
30	ESTABILIZADOR DE TENSÃO DIVOLT 500VA 4 TOMADAS. (MARCA REFERENCIAL DELL).	10	TS Shara	500va	RS 188,28	Und	Centos e Cinquenta Oito Reais e Vinte Oito Centavos	RS 1.882,80	Um Mil Quinhentos Oitenta e Dois Reais e Oitenta Centavos	
49	NOBREAK DIVOLT 1200VA 8 TOMADAS. (MARCA REFERENCIAL SAMSUNG).	15	TS Shara	Div. para 8Mód. 1200VA 8T	RS 600,20	Und	Sesscentos Reais e Vinte Centavos	RS 9.003,00	Dois Mil e Oitenta e Três Reais	
56	CARTÃO DE MEMÓRIA 128GB C/ PC DRIVE 2 EM 1 CLASSE 10 M/C164. (MARCA REFERENCIAL SANDISK).	15	Altimax	AL-MO-128	RS 89,67	Und	Oitenta e Nove Reais e Sessenta e Sete Centavos	RS 1.330,05	Um Mil Trezentos e Trinta e Seis Reais e Cinco Centavos	
77	ADAPTADOR WIRELESS USB 802.11N 2.4 E 5 GHZ. (MARCA REFERENCIAL INTELBRAS).	50	Knup	KP-AW155	RS 61,04	Und	Sessenta e Um Reais e Quatro Centavos	RS 3.052,00	Três Mil e Cinquenta e Dois Reais	
78	CABO COAXIAL FLEXÍVEL 85% MALHA, BOBINA 100M. (MARCA REFERENCIAL INTELBRAS).	15	Goldentec	GT	RS 144,67	Und	Centos e Quarenta e Quatro Reais e Sessenta e Sete Centavos	RS 2.170,05	Dois Mil e Setenta e Quatro Reais e Cinco Centavos	
80	CÂMERA BULLET VHL 1220 B FULLHD 1080P 20M. (MARCA REFERENCIAL INTELBRAS).	25	Intalbras	Bullet VHL	RS 151,67	Und	Centos e Cinquenta e Um Reais e Sessenta e Sete Centavos	RS 3.791,75	Três Mil e Setecentos e Noventa e Um Reais e Sessenta e Sete Centavos	
92	CAIXA ORGANIZADORA METÁLICA PARA DVR 5U G/TV. (MARCA REFERENCIAL INTELBRAS).	10	Intalbras	Intalbras	RS 170,35	Und	Centos e Setenta e Três Reais e Cinco Centavos	RS 1.703,50	Um Mil e Setecentos e Trinta e Três Reais e Cinco Centavos	
99	FILTRO DE LINHA PARA RACK DE PAREDE 19 (REGUA DE TOMADAS). (MARCA REFERENCIAL INTELBRAS).	30	Knup	SL7908	RS 70,01	Und	Setenta e Um Reais e Um Centavo	RS 2.100,30	Dois Mil e Um Reais e Um Centavo	
102	ROTEADOR WIFI SEM FIO 300Mbps 1W AN+4LAN PORTAS DUAS BAND. (MARCA REFERENCIAL INTELBRAS).	10	Tenda	N301	RS 202,84	Und	Duzentos e Dois Reais e Oitenta e Quatro Centavos	RS 2.028,40	Dois Mil e Oitenta e Oito Reais e Quarenta e Quatro Centavos	
108	TONER HP SIMILAR C/CHIP CF258A. (MARCA REFERENCIAL MAXPRINT).	80	PREMIUM	CF258A	RS 85,34	Und	Sessenta e Cinco Reais e Trinta e Quatro Centavos	RS 5.227,20	Cinco Mil e Duzentos e Vinte e Sete Reais e Trinta e Quatro Centavos	
135	ILUMINADOR LED, FORMADO POR 600 LEDs DE ALTA QUALIDADE, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COMPOSTO DE 300 LEDs DE LUZ FRIA (5500K) E 300 LEDs DE LUZ QUENTE (3200K) INTERCALADOS, ÂNGULO DE LUMINOSIDADE 55°, POTÊNCIA - 36W, LUMENS - 4680 LMS, FONTE DE ALIMENTAÇÃO - DUAS BATERIAS DE LÍTIU OU FONTE DE ALIMENTAÇÃO BV SA CORRENTE CONTÍNUA	20	Solste	Solste	RS 1.185,40	Und	Um Mil e Oitenta e Cinco Reais e Quarenta e Cinco Centavos	RS 23.708,00	Vinte e Três Mil e Setecentos e Oito Reais	
136	ADAPTADOR TRIPOLAR/BIPOLAR. (MARCA REFERENCIAL INTELBRAS).	30	MBTech	SL6001	RS 13,38	Und	Três Reais e Trinta e Nove Centavos	RS 401,70	Quatrocentos e Um Reais e Trinta e Nove Centavos	
<b>TOTAL LOTE 01</b>								<b>RS 145.200,25</b>	<b>Centos e Quarenta e Cinco Mil e Duzentos e Vinte e Cinco Centavos</b>	

Prazo de validade da proposta: Conforme Edital

Forma de pagamento: Conforme Edital

Garantia dos produtos: Conforme o Edital

Procedência dos Materiais ofertados: Nacional

Prazo de entrega: Conforme Edital

Prazo de substituição de produtos: Conforme Edital

Declaramos de que realizaremos as entregas sem custos adicionais para a Administração Municipal, obedecendo aos prazos, em dias corridos, e que em caso de não aceitação dos materiais faremos a troca sem qualquer custo para o Órgão Licitante.

Declaramos conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

Nome do banco: Banco Caixa Econômica Federal, Agência: 0027 Op. 003, Conta-Corrente: 00998234-2 - São Luís - MA

Declaramos expor-nos de que estão incluídos no preço todos os impostos e custos que o compõem, isto como as despesas com tributos, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no objeto desta Licitação.

Infirmamos que o Representante que assina(na) os futuro(s) Contrato(s), será o Srº ANTONIO CARLOS FALCAO JUNIOR, portador do RG: 811933970 SSPMA e do CPF: nº 836.977.053-34

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

São José de Ribamar - MA, quinta-feira, 24 de agosto de 2023

ANTONIO CARLOS  
FAI CAD  
JUNIOR: 83697705334

Assinado de forma digital por  
ANTONIO CARLOS FALCAO  
JUNIOR: 83697705334  
Data: 2023.08.24 13:42:50  
+01'00"

Administrador  
Antonio Carlos Falcao Junior  
RG: 811933970 SSPMA CPF: 836.977.053-34



ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS LTDA.

Ilustrissimo (a) senhor (a) Pregoeiro (a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA

Pregão Eletrônico Nº 026/2023 Proc. Adm. n.º 038/2023

Tipo: Menor Preço por Item

DATA DA REALIZAÇÃO: 09h00min DO DIA 21/08/2023 (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

LOCAL: www.compras.gov.br

A Empresa ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS EIRELI, CNPJ: 05.847.541/0001-73 INSC. EST.: 128917948, FONES: (98) 98124-2456, estabelecida na Avenida Principal, 84, Vila Flamengo, São José de Ribamar, Maranhão, CEP: 65.110-000. Email:

Vem pela presente apresentar por objeto da presente licitação O objeto da presente licitação e O presente Pregão tem por objeto o(a) REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, PERIFÉRICOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁMA, conforme especificações contidas no ANEXO I deste Edital.

ANEXO I - TERCIO DE PREFERENCIA									
LOTE	DESCRIÇÃO	QNTD	MARCA	MODELO	V. UNIT.	UND	VL UNIT EXTENSO	V. TOTAL	VL. TOTAL EXTENSO
4	NOTEBOOK, ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: CPU I3, 4GB RAM, SSD 240GB, TELA LED HD 15.5", HDMI, TECLADO PT-BR ABNT2; USB 3.0, LAN, HDMI, WIFI, (MARCA REFERENCIAL DELL)	20	ACER	31UY	R\$ 2.535,71	Und	Dois Mil Quinhentos Trinta Cinco Reais e Setenta Um Centavos	R\$ 50.714,20	Cinquenta Mil Setecentos Quatorze Reais e Vinte Centavos
6	NOTEBOOK, ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: CPU I7, 8GB RAM, SSD 480GB, TELA LED HD 15.5", HDMI, TECLADO PT-BR ABNT2; USB 3.0, LAN, HDMI, WIFI, (MARCA REFERENCIAL DELL)	22	ACER	Aspire 5	R\$ 3.860,50	Und	Três Mil Oitocentos Sessenta Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 84.931,00	Oitenta Quatro Mil Novecentos Trinta Um Reais
10	SCANNER DE MESA BIVOLT, APARELHO DE SCANNER VOLUME DIÁRIO/MENSAL RECOMENDADO, ATÉ 5.000/150.000, PORTA USB DIRETA, CONEXÃO USB E ETHERNET, VELOCIDADES 600X600/1200X1200DPI, PAINEL DE CONTROLE DO OPERADOR, ADF CAPACIDADE DE 30FOL, BIVOLT, CABO USB, (MARCA REFERENCIAL BROTHER)	10	Canon	Scanner Dc-c225 II	R\$ 2.784,71	Und	Dois Mil Setecentos Oitenta Quatro Reais e Setenta Um Centavos	R\$ 27.847,10	Vinte Sete Mil Oitocentos Quarenta Sete Reais e Dez Centavos
11	AUTO TRANSFORMADOR 1010VA BIVOLT, (MARCA REFERENCIAL K&F)	20	Fiolux	Premium 1010	R\$ 112,02	Und	Cento e Doze Reais e Dois Centavos	R\$ 2.240,40	Dois Mil Duzentos Quarenta Reais e Quarenta Centavos
12	AUTO TRANSFORMADOR 2000VA BIVOLT, (MARCA REFERENCIAL K&F)	20	Fiolux	Premium 2000	R\$ 148,17	Und	Cento e Quarenta Oito Reais e Dezesseis Centavos	R\$ 2.963,40	Dois Mil Novecentos Sessenta Três Reais e Quarenta Centavos
13	CABO ADAPTADOR HDMI PARA VGA PARA TV PC NOTEBOOK MONITOR, (MARCA REFERENCIAL CHOK)	50	Knup	KP-H4K02 5M	R\$ 32,38	Und	Trinta Dois Reais e Trinta Oito Centavos	R\$ 1.619,00	Um Mil Seiscientos Dezenove Reais
27	LEITOR DE CD PORTATIL, (MARCA REFERENCIAL KNUF)	5	Knup	DRIVER DVD-R	R\$ 166,84	Und	Cento e Sessenta Seis Reais e Oitenta Quatro Centavos	R\$ 834,20	Oitocentos Trinta Quatro Reais e Vinte Centavos
TOTAL LOTE 01								R\$ 171.149,30	Cento e Setenta Um Mil Cento e Quarenta Nove Reais e Trinta Centavos

Prazo de validade da proposta: Conforme Edital

Forma de pagamento: Conforme Edital

Garantia dos produtos: Conforme o Edital

Procedência dos Materiais ofertados: Nacional

Prazo de entrega: Conforme Edital

Prazo de Substituição de produtos: Conforme Edital

Declaramos de que realizaremos as entregas sem custos adicionais para a Administração Municipal, obedecendo aos prazos, em dias corridos, e que em caso de não aceitação dos materiais firmamos a troca sem qualquer custos para o Órgão Licitante.

Declaro conhecer e registrar de regência deste Edital e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

Nome do banco: Banco Caixa Econômica Federal; Agência: 0027 Op. 003, Conta-Corrente: 00008234-2 - São Luiz - MA

Declaração expressa de que estão incluídos no preço todos os insumos e custos que o compõem, tais como as despesas com tributos, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no objeto deste Edital.

Informamos que o Representante que assinar o(s) Contrato(s), será o Sr ANTONIO CARLOS FALCAO JUNIOR, portador do RG: 811933970 SSP/MA e do CPF nº 836.977.053-34

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

São José de Ribamar - MA, terça-feira, 29 de agosto de 2023

ANTONIO CARLOS FALCAO JUNIOR:83697705334  
Assinado de forma digital por ANTONIO CARLOS FALCAO JUNIOR:83697705334  
Dados: 2023.08.29 15:57:03 -03'00'  
Administrador  
Antonio Carlos Falcao Junior  
RG: 811933970 SSP/MA CPF: 836.977.053-34



**EXPEDIENTE**  
**INFORMÁTICA**  
**MATERIAL PERMANENTE**  
@neonsmartst  
98 98124-2456  
www.neonsmart.com.br

ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS LTDA.

Ilustríssimo (a) senhor (a) Pregoeiro (a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

Pregão Eletrônico Nº 025/2023 Proc. Adm. n.º 038/2023

Tipo: Menor Preço por Item

DATA DA REALIZAÇÃO: 09h00min DO DIA 21/08/2023 (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

LOCAL: www.compras.gov.br

A Empresa ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS EIRELI, CNPJ: 06.847.541/0001-73 INSC. EST.: 128917949, FONES: (98) 98124-2456, estabelecida na Avenida Principal, 84, Vila Flamengo, São José de Ribamar, Maranhão, CEP: 65.110-000. Email:

Vem pela presente apresentar por objeto da presente licitação O objeto da presente licitação 4 O presente Pregão tem por objeto (a) REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, PERIFÉRICOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ/MA, conforme especificações contidas no ANEXO I deste Edital.

ANEXO I - TÍTULO DE REFERÊNCIA									
LOTE	DESCRIÇÃO	QNTD	MARCA	MODELO	V. UNIT.	UNID	VL UNIT EXTENSO	V. TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
36	FONTE CARREGADOR NOTEBOOK UNIVERSAL/SIMILAR, (MARCA REFERENCIAL CHOKI).	20	Altomex	AL-E9602	R\$ 109,68	Und	Centos e Nove Reais e Sessenta Oito Centavos	R\$ 2.193,60	Dois Mil Cento e Noventa Três Reais e Sessenta Centavos
37	GABINETE 3U ATX PARA RACK 19" SERVIDOR, (MARCA REFERENCIAL NILOK).	20	BQ Engenharia	BQ3U-ATX-01	R\$ 1.096,81	Und	Um Mil Noventa Seis Reais e Oitenta Um Centavos	R\$ 21.936,20	Um Mil Noventa Seis Reais e Oitenta Um Centavos
40	MOUSE ÓPTICO S/FIO 2400DPI 3BOTÕES 2.4GHZ, (MARCA REFERENCIAL DELL).	40	Knup	KP-MU404	R\$ 48,24	Und	Quarenta Oito Reais e Vinte Quatro Centavos	R\$ 1.929,60	Um Mil Noventa Seis Reais e Oitenta Um Centavos
48	MOUSE PAD PRETO C/ APORO ERGONÔMICO DESECANO DE PULSO COR PRETO, (MARCA REFERENCIAL DELL).	80	XCELL	XC-MPD-02	R\$ 19,82	Und	Dezoito Reais e Oitenta Dois Centavos	R\$ 1.585,60	Um Mil Quinhentos Cinco Reais e Sessenta Centavos
62	PIIHA BATERIA MOEDA CR2032 LITHIUM, (MARCA REFERENCIAL SANDISK).	50	Knup	KP-BT2025	R\$ 4,10	Und	Quatro Reais e Dez Centavos	R\$ 205,00	Dozentos Cinco Reais
63	CARTÃO MEMÓRIA MICRO SD SANDISK 128GB CLASSE 10 ULTRA, (MARCA REFERENCIAL SANDISK).	15	Altomex	AL-MO-128	R\$ 72,34	Und	Satenta Dois Reais e Trinta Quatro Centavos	R\$ 1.085,10	Um Mil Oitenta Cinco Reais e Dez Centavos
64	CARTÃO MEMÓRIA MICRO SD SANDISK 32GB CLASSE 10 ULTRA, (MARCA REFERENCIAL SANDISK).	15	Altomex	AL-MO-32	R\$ 40,86	Und	Quarenta Reais e Oitenta Seis Centavos	R\$ 612,90	Seiscentos Doze Reais e Noventa Centavos
65	CARTÃO MEMÓRIA MICRO SD SANDISK 64GB CLASSE 10 ULTRA, (MARCA REFERENCIAL SANDISK).	15	Altomex	AL-MO-64	R\$ 59,59	Und	Cinquenta Nove Reais e Cinquenta Nove Centavos	R\$ 893,85	Oitocentos Noventa Três Reais e Oitenta Cinco Centavos
67	CARTÃO DE MEMÓRIA 64GB C/ PEN DRIVE 2 EM 1 CLASSE 10 MC164, (MARCA REFERENCIAL SANDISK).	15	Altomex	AL-MO-64	R\$ 74,67	Und	Satenta Quatro Reais e Sessenta Sete Centavos	R\$ 1.120,05	Um Mil Cento e Vinte Reais e Cinco Centavos
68	PEN DRIVE 128GB CRUZER BLADE SANDISK USB 2.0 ORIG LACRADO, (MARCA REFERENCIAL SANDISK).	40	Altomex	AL-U-128	R\$ 67,67	Und	Sessenta Sete Reais e Sessenta Sete Centavos	R\$ 2.706,80	Dois Mil Setecentos Seis Reais e Oitenta Centavos
69	PEN DRIVE 64GB CRUZER BLADE SANDISK USB 2.0 ORIG LACRADO, (MARCA REFERENCIAL SANDISK).	100	Altomex	AL-U-64	R\$ 76,54	Und	Satenta Seis Reais e Cinquenta Quatro Centavos	R\$ 7.654,00	Sete Mil Seiscentos Cinquenta Quatro Reais
61	PEN DRIVE 32GB CRUZER BLADE SANDISK USB 2.0 ORIG LACRADO, (MARCA REFERENCIAL SANDISK).	40	Altomex	AL-U-32	R\$ 41,70	Und	Quarenta Um Reais e Setenta Centavos	R\$ 1.668,00	Um Mil Seiscentos Sessenta Oito Reais
63	PLACA DE REDE 10/100/1000Mbps PCI EXPRESS GIGABIT, (MARCA REFERENCIAL TP LINK).	50	Knup	KP-T119	R\$ 68,54	Und	Sessenta Oito Reais e Cinquenta Quatro Centavos	R\$ 3.427,00	Três Mil Quatrocentos Vinte Sete Reais
64	PLACA MAE LGA 1151 DDR4 H110, (MARCA REFERENCIAL GIGABYTE).	20	Knup	G-B250	R\$ 482,36	Und	Quatrocentos Oitenta Dois Reais e Trinta Seis Centavos	R\$ 9.647,20	Nove Mil Seiscentos Quarenta Sete Reais e Vinte Centavos
<b>TOTAL</b>								<b>R\$ 66.684,90</b>	<b>Quarenta Seis Mil Quinhentos Oitenta Quatro Reais e Noventa Centavos</b>

Prazo de validade da proposta: Conforme Edital

Forma de pagamento: Conforme Edital

Garantia dos produtos: Conforme o Edital

Procedência dos Materiais ofertados: Nacional

Prazo de entrega: Conforme Edital

Prazo de substituição de produtos: Conforme Edital

Declaramos de que realizaremos as entregas sem custos adicionais para a Administração Municipal, obedecendo aos prazos, em dias corridos e que em caso de não aceitação dos materiais faremos a troca sem qualquer custos para o Órgão Licitante.

Declaro conhecer a legislação de licitação desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

Nome do banco: Banco Caixa Econômica Federal; Agência: 0027 Op. 003, Conta-Corrente: 00006234-2 - São Luis - MA

Declaração expressa de que estão incluídos no preço todos os insumos e custos que o compõem, tais como as despesas com tributos, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no objeto desta Licitação.

Informamos que o Representante que assinará o(s) futuro(s) Contrato(s), será o Sr ANTONIO CARLOS FALCAO JUNIOR, portador do RG: 811933970 SSP/MA e do CPF nº 836.977.053-34

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

São José de Ribamar - MA, terça-feira, 29 de agosto de 2023

ANTONIO CARLOS FALCAO JUNIOR:83697705334  
334  
Assinado de forma digital por ANTONIO CARLOS FALCAO JUNIOR:83697705334  
Data: 2023.08.29 17:54:28 -03'00'  
Administrador  
Antonio Carlos Falcao Junior  
RG: 811933970 SSP/MA CPF: 836.977.053-34



Neon Smart

EXPEDIENTE  
INFORMÁTICA  
MATERIAL PERMANENTE

@neonsmartstf  
98 98124-2456  
www.neonsmart.com.br

ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS LTDA.

Ilustríssimo (a) senhor (a) Pregoeiro (a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

Pregão Eletrônico Nº 026/2023 Proc. Adm. n.º 038/2023

Tipo: Menor Preço por Item

DATA DA REALIZAÇÃO: 09h00min DO DIA 21/08/2023 (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

LOCAL: www.compras.gov.br

A Empresa ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS EIRELI, CNPJ: 05.847.541/0001-73 INSC. EST. 128917948, FONES: (98) 98124-2456, estabelecida na Avenida Principal, 84, Vila Flamengo, São José de Ribamar, Maranhão, CEP: 65.110-000, Email:

Vem pela presente apresentar por objeto da presente licitação O objeto da presente licitação é O presente Pregão tem por objeto (a) REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, PERIFÉRICOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ/MA, conforme especificações contidas no ANEXO I deste Edital.

ANEXO I - TERCIO DE REFERENCIA									
REDEQUILADA									
LOTE	DESCRIÇÃO	QNTD	MARCA	MODELO	V. UNIT	UNID	VL UNIT EXTENSO	V. TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
101	ROTEADOR MODEM ADSL2+ WIRELESS N 300Mbps, (MARCA REFERENCIAL INTELBRAS)	10	Tenda	ACS AC1200	R\$ 323,90	Und	Trêscentos Vinte Três Reais e Noventa Centavos	R\$ 3.239,00	Três Mil Duzentos Trinta Nove Reais e Cinquenta Centavos
103	SWITCH 16 PORTAS RJ 45 10/100 FAST ETHERNET MONTAVEL EM RACK, (MARCA REFERENCIAL INTELBRAS)	4	TP-LINK	TL-SF1016D	R\$ 369,87	Und	Trezentos Sessenta Nove Reais e Oitenta Sete Centavos	R\$ 1.479,48	Um Mil Quatrocentos Setenta Nove Reais e Quarenta Oito Centavos
104	SWITCH 8 PORTAS 10/100 FAST ETHERNET C/ 1 PORTA RJ45 C/ POE, (MARCA REFERENCIAL INTELBRAS)	10	Intelbras	SF 800 Q+	R\$ 414,55	Und	Quatrocentos Quatorze Reais e Cinquenta Cinco Centavos	R\$ 4.145,50	Quatro Mil Cento e Quarenta Cinco Reais e Cinquenta Centavos
106	TONER HP SIMILAR CB3435A/436A/285A/278A, (MARCA REFERENCIAL HP)	80	PREMIUM	CB3435A/436A/285A/278A	R\$ 58,09	Und	Cinquenta Oito Reais e Nove Centavos	R\$ 4.647,20	Quatro Mil Sessentos Quarenta Sete Reais e Vinte Centavos
108	TONER HP SIMILAR CF283A, (MARCA REFERENCIAL MAXPRINT)	80	PREMIUM	CF283A	R\$ 67,01	Und	Sessenta Sete Reais e Um centavo	R\$ 5.360,80	Cinco Mil Trezentos Sessenta Reais e Oitenta Centavos
107	TONER HP SIMILAR CF226X, (MARCA REFERENCIAL MAXPRINT)	80	PREMIUM	CF226X	R\$ 81,87	Und	Oitenta Um Reais e Sessenta Sete Centavos	R\$ 6.533,60	Seis Mil Quinhentos Trinta Três Reais e Sessenta Centavos
109	TONER BROTHER SIMILAR TN3442/CM-TN3472, (MARCA REFERENCIAL MAXPRINT)	80	PREMIUM	TN3442/CM-TN3472	R\$ 75,09	Und	Setenta Cinco Reais e Nove Centavos	R\$ 6.007,20	Seis Mil Sete Reais e Vinte Centavos
111	TONER BROTHER SIMILAR TN2370, (MARCA REFERENCIAL MAXPRINT)	80	PREMIUM	TN2370	R\$ 57,23	Und	Cinquenta Sete Reais e Vinte Três Centavos	R\$ 4.578,40	Quatro Mil Quinhentos Setenta Oito Reais e Quarenta Centavos
112	TONER BROTHER SIMILAR TN3382, (MARCA REFERENCIAL MAXPRINT)	80	PREMIUM	TN3382	R\$ 63,01	Und	Sessenta Três Reais e Um centavo	R\$ 5.040,80	Cinco Mil Quarenta Reais e Oitenta Centavos
113	CILINDRO BROTHER TN3442/CM-TN3472, (MARCA REFERENCIAL BROTHER)	50	Universal	TN3442/CM-TN3472	R\$ 77,01	Und	Setenta Sete Reais e Um centavo	R\$ 3.850,50	Três Mil Oitocentos Cinquenta Reais e Cinquenta Centavos
114	CILINDRO BROTHER TN1000/DR1060, (MARCA REFERENCIAL BROTHER)	50	Universal	TN1000/DR1060	R\$ 77,01	Und	Setenta Sete Reais e Um centavo	R\$ 3.850,50	Três Mil Oitocentos Cinquenta Reais e Cinquenta Centavos
116	CILINDRO BROTHER TN2370, (MARCA REFERENCIAL BROTHER)	50	Universal	TN2370	R\$ 77,01	Und	Setenta Sete Reais e Um centavo	R\$ 3.850,50	Três Mil Oitocentos Cinquenta Reais e Cinquenta Centavos
118	CILINDRO BROTHER TN3382, (MARCA REFERENCIAL BROTHER)	50	Universal	TN3382	R\$ 77,01	Und	Setenta Sete Reais e Um centavo	R\$ 3.850,50	Três Mil Oitocentos Cinquenta Reais e Cinquenta Centavos
117	FOTOCOPIADOR BROTHER TN3442/CM-TN3472, (MARCA REFERENCIAL BROTHER)	50	Universal	TN3442/CM-TN3472	R\$ 81,87	Und	Oitenta Um Reais e Sessenta Sete Centavos	R\$ 4.083,50	Quatro Mil Oitenta Três Reais e Cinquenta Centavos
118	FOTOCOPIADOR BROTHER TN1000/DR1060, (MARCA REFERENCIAL BROTHER)	50	Universal	TN1000/DR1060	R\$ 74,44	Und	Setenta Quatro Reais e Quarenta Quatro Centavos	R\$ 3.722,00	Três Mil Sessentos Vinte Dois Reais e Cinquenta Centavos
119	FOTOCOPIADOR BROTHER TN2370, (MARCA REFERENCIAL BROTHER)	50	Universal	TN2370	R\$ 78,17	Und	Setenta Oito Reais e Dezesseis Centavos	R\$ 3.908,50	Três Mil Novecentos Oito Reais e Cinquenta Centavos
120	FOTOCOPIADOR BROTHER TN3382, (MARCA REFERENCIAL BROTHER)	50	Universal	TN3382	R\$ 78,17	Und	Setenta Oito Reais e Dezesseis Centavos	R\$ 3.908,50	Três Mil Novecentos Oito Reais e Cinquenta Centavos
121	TONER SAMSUNG MLT-D203U, (MARCA REFERENCIAL SAMSUNG)	80	PREMIUM	MLT-D203U	R\$ 77,01	Und	Setenta Sete Reais e Um centavo	R\$ 6.160,80	Seis Mil Cento e Sessenta Reais e Oitenta Centavos
137	HD S8D EXTERNO 2 TB, (MARCA REFERENCIAL KINGSTON)	15	Goldentec	GT-2TB	R\$ 574,70	Und	Quinhentos Setenta Quatro Reais e Setenta Centavos	R\$ 8.620,50	Oito Mil Sessentos Vinte Reais e Cinquenta Centavos
142	MONITOR DE PALCO (CASA), TIPO DE ALTO-FALANTE: WOOFER, SUBWOOFER, POSSUI CONECTIVIDADE BLUETOOTH, RESPOSTA MÍNIMA DE FREQUÊNCIA DE 50HZ E MÁXIMA DE 20KHZ, POTÊNCIA DE 500W, CONECTOR DE ENTRADA: XLR, DIMENSÕES: 43,9CM DE LARGURA, 70,7CM DE ALTURA E 38,5CM DE PROFUNDIDADE, (MARCA REFERENCIAL - JBL OU AOC)	3	Datrel	Datrel 500w	R\$ 4.270,80	Und	Quatro Mil Duzentos Setenta Reais e Sessenta Centavos	R\$ 12.811,80	Doze Mil Oitocentos Onze Reais e Oitenta Centavos
TOTAL LOTE 01								R\$ 99.648,58	Noventa Nove Mil Sessentos Quarenta Nove Reais e Cinquenta Oito Centavos

Prazo de validade de proposta: Conforme Edital

Forma de pagamento: Conforme Edital

Garantia dos produtos: Conforme o Edital

Procedência dos Materiais ofertados: Nacional

Prazo de entrega: Conforme Edital

Prazo de substituição de produtos: Conforme Edital

Declaramos de que realizaremos as entregas sem custos adicionais para a Administração Municipal, obedecendo aos prazos, em dias corridos, e que em caso de não aceitação dos materiais faremos a troca sem qualquer custos para o Órgão Licitante. Declaramos conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

Nome do banco: Banco Caixa Econômica Federal; Agência: 0027 Op. 003, Conta-Corrente: 00008234-2 - São Luís - MA

Declaração expressa de que estão incluídos no preço todos os insumos e custos que o compõem, tais como as despesas com insumos, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no objeto desta Licitação.

Informamos que o Representante que assinou o(s) Autor(s) Contratado(s), será o Sr ANTONIO CARLOS FALCAO JUNIOR, portador do RG: 811933970 SSP/MA e do CPF nº 836.977.053-34

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

São José de Ribamar - MA, quinta-feira, 31 de agosto de 2023

ANTONIO CARLOS Assinado de forma digital  
FALCAO por ANTONIO CARLOS  
JUNIOR:83697705 FALCAO  
334 JUNIOR:83697705334  
Data: 2023.08.31 09:32:56  
-0700  
Administrador  
Antonio Carlos Falcao Junior  
RG: 811933970 SSP/MA CPF: 836.977.053-34



ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS LTDA.

Ilustríssimo (a) senhor (a) Pregoeiro (a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA

Pregão Eletrônico Nº 025/2023 Proc. Adm. n.º 038/2023

Tipo: Menor Preço por Item

DATA DA REALIZAÇÃO: 09h00min DO DIA 21/08/2023 (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

LOCAL: www.compras.gov.br

A Empresa ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS EIRELI, CNPJ: 06.847.541/0001-73 INSC. EST.: 126917949, FONES: (98) 98124-2456, estabelecida na Avenida Principal, 84, Vila Flamengo, São José de Ribamar, Maranhão, CEP: 65.110-000. Email:

Vem pela presente apresentar por objeto da presente licitação O objeto da presente licitação é O presente Pregão tem por objeto o(a) REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, PERIFÉRICOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ/MA, conforme especificações contidas no ANEXO I desta Edital.

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA									
READEQUADA									
LOTE	DESCRIÇÃO	QNTD	MARCA	MODELO	V. UNIT.	UNID	VL UNIT EXTENSO	V. TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
67	PLACA DE VIDEO NVIDIA GEFORCE GTX 1660 SUPER GAMING X, 6GB GDDR6, 192BIT, (MARCA REFERENCIAL NVIDIA)	10	NVIDIA	GEFORCE 6GB	R\$ 1.374,52	Und	Um Mil Trezentos Setenta Quatro Reais e Cinquenta Dois Centavos	R\$ 13.745,20	Treze Mil Setecentos Quarenta Cinco Reais e Vinte Centavos
74	SUPORTE PI GABINETE COM RODAS AJUSTÁVEL	30	Goldentec	GT	R\$ 39,46	Und	Trinta Nove Reais e Quarenta Seis Centavos	R\$ 1.183,80	Um Mil Cento e Oitenta Três Reais e Oitenta Centavos
76	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL 97 POL 1,80X1,80M	5	Goldentec	GT	R\$ 946,27	Und	Novocentos Quarenta Seis Reais e Vinte Seis Centavos	R\$ 4.731,35	Quatro Mil Setecentos Trinta Um Reais e Trinta Cinco Centavos
79	DVR INTELBRAS 8 CANAIS MULTI HD ALTA RESOLUÇÃO MIXD COM HD EMBARCADO 1T, (MARCA REFERENCIAL INTELBRAS)	15	Intelbras	DVR 8 Canais	R\$ 912,45	Und	Novocentos Doze Reais e Quarenta Cinco Centavos	R\$ 13.686,75	Treze Mil Seiscentos Oitenta Seis Reais e Setenta Cinco Centavos
81	CÂMERA BULLET VHL 1220 B FULLHD 1080P 30M, (MARCA REFERENCIAL INTELBRAS)	25	Intelbras	Bullet VHL	R\$ 177,20	Und	Centos e Setenta Seis Reais e Trinta Cinco Centavos	R\$ 4.433,75	Quatro Mil Quatrocentos Trinta Três Reais e Setenta Cinco Centavos
82	CÂMERA DOME VHL 1220 B FULLHD 1080P 30M, (MARCA REFERENCIAL INTELBRAS)	25	Intelbras	Dome	R\$ 323,20	Und	Trezentos Vinte Três Reais e Vinte Centavos	R\$ 8.080,00	Oito Mil Oitenta Reais
83	BALUN MULTI HD CÂMERAS 4K ULTRA HD V8 501 P, (MARCA REFERENCIAL INTELBRAS)	25	Intelbras	Balun	R\$ 50,17	Und	Cinquenta Reais e Dezesseis Centavos	R\$ 1.254,25	Um Mil Duzentos Cinquenta Quatro Reais e Vinte Cinco Centavos
84	PLUG CONECTOR BNC MACHO COM BORNE DE PARAFUSO, (MARCA REFERENCIAL INTELBRAS)	80	Intelbras	Conector BNC Macho	R\$ 6,78	Und	Seis Reais e Setenta Seis Centavos	R\$ 405,60	Quatrocentos Cinco Reais e Sessenta Centavos
86	CONECTOR BNC COM MOLAPARAFUSO PLUG CFTV, (MARCA REFERENCIAL INTELBRAS)	80	Intelbras	Conector BNC c Molé	R\$ 6,78	Und	Seis Reais e Setenta Seis Centavos	R\$ 405,60	Quatrocentos Cinco Reais e Sessenta Centavos
88	CONECTOR PLUG P4 MACHO PI CFTV CÂMERA, (MARCA REFERENCIAL INTELBRAS)	80	Intelbras	Conector P4 macho	R\$ 6,14	Und	Oito Reais e Quatorze Centavos	R\$ 491,20	Quatrocentos Oitenta Oito Reais e Quarenta Centavos
87	CONECTOR PLUG P4 FEMEA PI CFTV CÂMERA, (MARCA REFERENCIAL INTELBRAS)	80	Intelbras	Conector P4 fêmeas	R\$ 6,60	Und	Oito Reais e Sessenta Três Centavos	R\$ 528,00	Quinhentos Dezesseis Reais e Oitenta Centavos
89	FONTE-CONVERSOR AUT AC/DC 12,8V/5A EFM 120S, (MARCA REFERENCIAL INTELBRAS)	10	Intelbras	Intelbras	R\$ 133,02	Und	Centos e Trinta Três Reais e Dois Centavos	R\$ 1.330,20	Um Mil Trezentos Trinta Reais e Vinte Centavos
90	FONTE-CONVERSOR AUT AC/DC 12,8V/10A EFM 120S, (MARCA REFERENCIAL INTELBRAS)	10	Intelbras	Intelbras	R\$ 140,02	Und	Centos e Quarenta Reais e Dois Centavos	R\$ 1.400,20	Um Mil Quatrocentos Reais e Vinte Centavos
90	FONTE ALIMENTAÇÃO CFTV 12V 3A EF 1203 DVR ANTI-SURTO, (MARCA REFERENCIAL INTELBRAS)	10	Intelbras	Intelbras	R\$ 95,67	Und	Noventa Cinco Reais e Sessenta Seis Centavos	R\$ 956,70	Novocentos Cinquenta Seis Reais e Setenta Centavos
91	CAIXA PROTEÇÃO ORGANIZADORA CONECTORES CFTV (IPS), (MARCA REFERENCIAL INTELBRAS)	10	Intelbras	Intelbras	R\$ 30,67	Und	Trinta Nove Reais e Sessenta Seis Centavos	R\$ 306,70	Trezentos Noventa Seis Reais e Setenta Centavos
94	CABO DE REDE UTP LAN CAT5E C/ 305MTS, (MARCA REFERENCIAL WEC)	21	Intelbras	Intelbras	R\$ 490,06	Und	Quatrocentos Noventa Reais e Seis Centavos	R\$ 10.391,26	Dez Mil Duzentos Noventa Um Reais e Vinte Seis Centavos
96	CONECTOR FEMEA RJ45 KEYSTONE CAT5E, (MARCA REFERENCIAL INTELBRAS)	80	Knup	KP-C14 2M	R\$ 17,26	Und	Dezesseis Reais e Vinte Seis Centavos	R\$ 1.035,60	Um Mil Trinta Cinco Reais e Sessenta Centavos
97	CONECTOR RJ 45 PI CAT5 C/100 UNIDS, (MARCA REFERENCIAL INTELBRAS)	20	Goldentec	GT-RJ45 CAT5	R\$ 30,34	Und	Trinta Reais e Trinta Quatro Centavos	R\$ 606,80	Seiscentos Seis Reais e Oitenta Centavos
98	CONECTOR RJ 45 PI CAT5 C/100 UNIDS, (MARCA REFERENCIAL INTELBRAS)	20	Goldentec	GT-RJ45 CAT6	R\$ 42,01	Und	Quarenta Dois Reais e Um centavo	R\$ 840,20	Oitocentos Quarenta Reais e Vinte Centavos
100	ORGANIZADOR/GUIA DE CABOS (RACK) 1U	20	BemFaa	Uniflex	R\$ 69,31	Und	Sessenta Nove Reais e Trinta Um Centavos	R\$ 1.386,20	Um Mil Trezentos Oitenta Seis Reais e Vinte Centavos
<b>TOTAL</b>								<b>R\$ 67.178,38</b>	<b>Sessenta Sete Mil Cento e Setenta Seis Reais e Trinta Seis Centavos</b>

Prazo de validade de proposta: Conforme Edital  
Forma de pagamento: Conforme Edital  
Garantia dos produtos: Conforme o Edital  
Procedência dos Materiais ofertados: Nacional  
Prazo de entrega: Conforme Edital  
Prazo de Substituição de produtos: Conforme Edital

Declaramos de que realizaremos as entregas sem custos adicionais para a Administração Municipal, obedecendo aos prazos, em dias corridos, e que em caso de não aceitação dos materiais faremos a troca sem qualquer custos para o Órgão Licitante. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos. Nome do banco: Banco Caixa Econômica Federal. Agência: 0037 Op. 003, Conta-Corrente: 000082362 - São Luiz - MA. Declaração expressa de que estão incluídos no preço todos os impostos e custos que o contratante, tais como as despesas com tributos, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no objeto desta Licitação. Informamos que o Representante que assinará o(s) Contrato(s), será o Sr ANTONIO CARLOS FALCAO JUNIOR, portador do RG: 811933970 SSPMA e do CPF nº 836.977.053-34. Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

São José de Ribamar - MA, terça-feira, 29 de agosto de 2023

ANTONIO CARLOS FALCAO JUNIOR  
Assinado de forma digital por ANTONIO CARLOS FALCAO JUNIOR:8369770533  
4  
Administrador  
Antonio Carlos Falcao Junior  
RG: 811933970 SSPMA CPF: 836.977.053-34



ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS LTDA.

Ilustrissimo (a) senhor (a) Pragoeiro (a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA

Pregão Eletrônico Nº 025/2023 Proc. Adm. n.º 038/2023

Tipo: Menor Preço por Item

DATA DA REALIZAÇÃO: 09h00min DO DIA 21/09/2023 (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

LOCAL: www.compras.gov.br

A Empresa ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS EIRELI, CNPJ: 05.847.541/0001-73 INSC. EST.: 128917949, FONES: (98) 98124-2456, estabelecida na Avenida Principal, 84, Vila Flamengo, São José de Ribamar, Maranhão, CEP: 65.110-000. Email:

Vem pela presente apresentar por objeto da presente licitação O objeto da presente licitação é O presente Pregão tem por objeto (a) REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ADQUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, PERIFÉRICOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ/MA, conforme especificações contidas no ANEXO I desta Edital.

ANEXO I - TÍTULO DE RESPOSTA									
READEQUADA									
LOTE	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	MODELO	V. UNIT.	UNID	VAL UNIT EXTENSO	V. TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
7	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA - 45PPM, DUPLEX AUTOMÁTICO PADRÃO, BANDEJA 250FLS, CONEXÃO USB E ETHERNET, CICLO MENSAL DE 200.000, (MARCA REFERENCIAL BROTHER)	20	Brother	HL L8402DW	R\$ 4.488,96	Und	Quatro Mil Quatrocentos Sessenta Oito Reais e Noventa Seis Centavos	R\$ 89.779,20	Oitenta e Nove Mil Trezentos e Setenta e Nove Reais e Vinte Centavos
83	CAPO DE REDE UTP LAN CAT5E C/ 300MTS 100% COBRE, (MARCA REFERENCIAL WEC)	20	Intebras	Intebras	R\$ 731,98	Und	Setecentos e Trinta e Um Reais e Sessenta Oito Centavos	R\$ 14.833,60	Quatorze Mil Sessentos e Trinta e Três Reais e Sessenta Centavos
<b>TOTAL LOTE 01</b>								<b>R\$ 104.612,80</b>	<b>Cento e Quatro Mil Doze Reais e Oitenta e Seis Centavos</b>

Prazo de validade da proposta: Conforme Edital

Forma de pagamento: Conforme Edital

Garantia dos produtos: Conforme o Edital

Procedência dos Materiais ofertados: Nacional

Prazo de entrega: Conforme Edital

Prazo de Substituição de produtos: Conforme Edital

Declaramos de que realizaremos as entregas sem custos adicionais para a Administração Municipal, obedecendo aos prazos, em dias úteis, e que em caso de não aceitação dos materiais faremos a troca sem qualquer custos para o Órgão Licitante. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

Nome do Banco: Banco Caixa Econômica Federal; Agência: 0027 Op. 003; Conta-Corrente: 00005234-2 - São Luís - MA

Declaração expressa de que estão incluídos no preço todos os insumos e custos que o compõem, tais como as despesas com tributos, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no objeto desta Licitação.)

Informamos que o Representante que assinará o(s) futuro(s) Contrato(s), será o Sr ANTONIO CARLOS FALCÃO JÚNIOR, portador do RG: 811933970 SSP/MA e do CPF nº 836.977.053-34

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

São José de Ribamar - MA, segunda-feira, 4 de setembro de 2023

ANTONIO CARLOS FALCAO JUNIOR:83697705334  
334

Assinado de forma digital por ANTONIO CARLOS FALCAO JUNIOR:83697705334  
Data: 2023.09.04 10:08:14 -03'00'

Administrador  
Antonio Carlos Falcão Junior  
RG: 811933970 SSP/MA CPF: 836.977.053-34



Neon Smart

EXPEDIENTE  
INFORMÁTICA  
MATERIAL PERMANENTE  
@neonsmart  
98 98124-2456  
www.neonsmart.com.br

ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS LTDA.

Instituição: (x) senhor (x) Pregoeiro (x)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

Pregão Eletrônico Nº 025/2023 Proc. Adm. n.º 038/2023

Tipo: Menor Preço por Item

DATA DA REALIZAÇÃO: 09:00min DO DIA 21/08/2023 (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

LOCAL: www.compras.gov.br

A Empresa ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS EIRELI, CNPJ: 05.847.541/0001-73 INSC. EST.: 126817848, FONES: (98) 98124-2456, estabelecida na Avenida Principal, 84, Vila Flamengo, São José de Ribamar, Maranhão, CEP: 65.110-000, Email:

Vem pela presente apresentar por objeto da presente licitação O objeto da presente licitação é O presente Pregão tem por objeto (x) REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, PERIFÉRICOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ/MA, conforme especificações contidas no ANEXO I deste Edital.

ANEXO I - TERMO DE REGISTRO									
READEQUADA									
LOTE	DESCRIÇÃO	QNTD	MARCA	MODELO	V. UNIT.	UNID	V. UNIT EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
14	CABO DE FORÇA TRIPOLAR ATX 1.5M NOVO PADRÃO, (MARCA REFERENCIAL CHOKI)	20	Goldentec	GT	R\$ 28,00	Und	Vinte Oito Reais	R\$ 560,00	Quinhentos Sessenta Reais
15	CABO IMPREGORRA 1.5M USB 2.0 AM X BM, (MARCA REFERENCIAL CHOKI)	20	Goldentec	GT	R\$ 19,33	Und	Dezanove Reais e Trinta Três Centavos	R\$ 386,60	Trezentos Oitenta Seis Reais e Sessenta Centavos
16	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR/NOTEBOOK USB 0, (MARCA REFERENCIAL MULTILASER)	15	Knup	KP-809	R\$ 54,81	Und	Cinquenta Quatro Reais e Sessenta Um Centavos	R\$ 819,15	Oitocentos Dezanove Reais e Quinze Centavos
34	FONTE ATX COM CABO 800W REAIS 20+4P 115/220V, (MARCA REFERENCIAL C3 TECH)	40	Knup	HDW-004	R\$ 173,85	Und	Centos e Setenta Três Reais e Oitenta Cinco Centavos	R\$ 6.954,00	Seis Mil Novecentos Cinquenta Quatro Reais
35	FONTE ATX COM CABO 800W REAIS 20+4P 115/220V COM CABO, (MARCA REFERENCIAL C3 TECH)	23	Knup	KP-536	R\$ 224,14	Und	Duzentos Vinte Quatro Reais e Quatorze Centavos	R\$ 5.155,22	Cinco Mil Cento e Cinquenta Cinco Reais e Vinte Dois Centavos
37	MOUSE ÓPTICO USB 8000RP 9BOTÕES, (MARCA REFERENCIAL DELL)	80	Knup	KP-M611	R\$ 20,40	Und	Vinte Reais e Quarenta Centavos	R\$ 1.632,00	Um Mil Seiscentos Trinta Dois Reais
50	NOBREAK BIVOLT 700VA 6 TOMADAS, (MARCA REFERENCIAL SMS)	10	TS Share	Compact XPRO Universal 700	R\$ 498,44	Und	Quatrocentos Noventa Oito Reais e Quarenta Quatro Centavos	R\$ 4.984,40	Quatro Mil Novecentos Oitenta Quatro Reais e Quarenta Centavos
51	NOBREAK BIVOLT 600VA 6 TOMADAS, (MARCA REFERENCIAL SMS)	10	TS Share	Compact XPRO Universal 600	R\$ 504,24	Und	Quinhentos Quatro Reais e Vinte Quatro Centavos	R\$ 5.042,40	Cinco Mil Quarenta Dois Reais e Quarenta Centavos
140	PROJETOR DE NO MÍNIMO DE 3.000 LUMENS E RESOLUÇÃO NATIVA XGA (1024X768P), COM A AVANÇADA TECNOLOGIA 3LCD, CONECTIVIDADE HDMI, D-SUB, USB E RCA E AO ALTO-FALANTE INTEGRADO DE 5W, ATÉ 12 HORAS NO MODO ECO, (MARCA REFERENCIAL - EPSON)	5	Epson	V11HA6020	R\$ 4.226,67	Und	Quatro Mil Duzentos Vinte Seis Reais e Sessenta Seis Centavos	R\$ 21.133,35	Vinte Um Mil Cento e Trinta Três Reais e Trinta Cinco Centavos
TOTAL LOTE 01								R\$ 46.667,12	Quarenta Seis Mil Seiscentos Sessenta Seis Reais e Doze Centavos

Prazo de validade de proposta: Conforme Edital

Forma de pagamento: Conforme Edital

Garantia dos produtos: Conforme o Edital

Procedência dos Materiais ofertados: Nacional

Prazo de entrega: Conforme Edital

Prazo de substituição de produtos: Conforme Edital

Declaramos de que realizaremos as entregas sem custos adicionais para a Administração Municipal, obedecendo aos prazos, em dias corridos, e que em caso de não aceitação dos materiais faremos a troca sem qualquer custos para o Órgão Licitante.

Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

Nome do banco: Banco Caixa Econômica Federal; Agência: 0027 Op. 003, Conta-Corrente: 00009234-2 - São Luis - MA

Declaração expressa de que todos incluídos no preço todos os insumos e custos que o compõem, tais como as despesas com tributos, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no objeto desta Licitação.

Informamos que o Representante que assinará o(s) futuro(s) Contrato(s), será o Sr ANTONIO CARLOS FALCAO JUNIOR, portador do RG: 811933970 SSPMA e do CPF nº 836.977.053-34

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

São José de Ribamar - MA, terça-feira, 5 de setembro de 2023

ANTONIO CARLOS FALCAO JUNIOR:83697705334  
5334

Assinado de forma digital por ANTONIO CARLOS FALCAO JUNIOR:83697705334  
Dados: 2023.09.05 11:09:15 -03'00'

Administrador  
Antonio Carlos Falcao Junior  
RG: 811933970 SSPMA CPF: 836.977.053-34



ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS LTDA.

Ilustríssimo (a) senhor (a) Pregoeiro (a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

Pregão Eletrônico Nº 028/2023 Proc. Adm. n.º 038/2023

Tipo: Menor Preço por Item

DATA DA REALIZAÇÃO: 09:00min DO DIA 21/08/2023 (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

LOCAL: www.compras.gov.br

A Empresa ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS EIRELI, CNPJ: 05.847.541/0001-73 INSC. EST.: 128917948, FONES: (98) 98124-2456, estabelecida na Avenida Principal, 84, Vila Flamengo, São José de Ribamar, Maranhão, CEP: 65.110-000. Email:

Vem pela presente apresentar por objeto da presente licitação O objeto da presente licitação 4 O presente Pregão tem por objeto o(a) REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, PERIFÉRICOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ/MA, conforme especificações contidas no ANEXO I deste Edital.

ANEXO I - TÍTULO DE REFERÊNCIA									
READEQUADA									
LOTE	DESCRIÇÃO	QNTD	MARCA	MODELO	V. UNIT.	UNID.	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL. EXTENSO
06	PLACA MAE LGA 1155 DDR3 H81, (MARCA REFERENCIAL GIGABYTE)	20	Knup	G-875	R\$ 496,29	Unid	Quatrocentos Noventa Oito Reais e Vinte Nove Centavos	R\$ 9.965,80	Novo Mil Novecentos Sessenta Cinco Reais e Oitenta Centavos
TOTAL LOTE 01								R\$ 9.965,80	Novo Mil Novecentos Sessenta Cinco Reais e Oitenta Centavos

Prazo de validade de proposta: Conforme Edital

Forma de pagamento: Conforme Edital

Garantia dos produtos: Conforme o Edital

Procedência dos Materiais ofertados: Nacional

Prazo de entrega: Conforme Edital

Prazo de Substituição de produtos: Conforme Edital

Declaramos de que realizaremos as entregas sem custos adicionais para a Administração Municipal, obedecendo aos prazos, em dias corridos e que em caso de não aceitação dos materiais faremos a troca sem qualquer custos para o Órgão Licitante.

Declaro conhecer e regulação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

Nome do banco: Banco Caixa Econômica Federal; Agência: 0097 Op. 003, Conta-Corrente: 00006234-2 - São Luís - MA.

Declaração expressa de que estão incluídos no preço todos os insumos e custos que o compõem, tais como as despesas com tributos, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no objeto desta Licitação).

Informamos que o Representante que assinará o(s) futuro(s) Contrato(s), será o Sr ANTONIO CARLOS FALCÃO JÚNIOR, portador do RG: 811933970 SSP/MA e do CPF nº 836.977.053-34

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

São José de Ribamar - MA, quarta-feira, 6 de setembro de 2023

ANTONIO CARLOS FALCAO JUNIOR:83697705334  
334  
Assinador de forma digital por ANTONIO CARLOS FALCAO JUNIOR:83697705334  
Data: 2023.09.06 09:56:54 -0300  
Administrador  
Antonio Carlos Falcão Junior  
RG: 811933970 SSP/MA CPF: 836.977.053-34





ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS LTDA.

Inscricao (s) senhor (s) Proponente (s)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA

Pregão Eletrônico Nº 025/2023 Proc. Adm. n.º 038/2023

Tipo: Menor Preço por Item

DATA DA REALIZAÇÃO: 09h00min DO DIA 21/08/2023 (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

LOCAL: www.compras.gov.br

A Empresa ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS EIRELI, CNPJ: 06.847.541/0001-73 INSC. EST.: 128917949, FONES: (98) 98124-2456, estabelecida na Avenida Prncipal, 84, Vila Flamengo, São José de Ribamar, Maranhão, CEP: 65.110-000. Email:

Vem pela presente apresentar por objeto da presente licitação O objeto da presente licitação à O presente Pregão tem por objeto (s) REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, PERIFÉRICOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ, conforme especificações contidas no ANEXO I deste Edital.

ANEXO I - TÍTULO DE REFERÊNCIA										
READEQUADA										
LOTE	DESCRIÇÃO	QNTD	MARCA	MODELO	V. UNIT.	UND	VL UNIT EXTENSO	V. TOTAL	VL TOTAL EXTENSO	
5	NOTEBOOK: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: CPU I5, 8GB RAM, SSD 240GB, TELA LED HD 15,5", HDMI, TECLADO PT-BR, ABNT2; USB 3.0, LAN, HDMI, WIFI, (MARCA REFERENCIAL DELL)	30	ACER	Aspire 3	R\$ 2.970,05	Und	Dois Mil Novecentos Setenta Reais e Cinco Centavos	R\$ 89.101,50	Oitenta Nove Mil Cento e Um Reais e Cinquenta Centavos	
30	ESTABILIZADOR DE TENSÃO BIVOLT 500VA 4 TOMADAS, (MARCA REFERENCIAL BMS)	10	TS Shara	500va	R\$ 158,28	Und	Cento e Cinquenta Oito Reais e Vinte Oito Centavos	R\$ 1.582,80	Um Mil Quinhentos Oitenta Dois Reais e Oitenta Centavos	
49	NOBREAK BIVOLT 1200VA 8 TOMADAS, (MARCA REFERENCIAL SMI)	15	TS Shara	CHAVEIR 1200VA 8 TOM	R\$ 600,20	Und	Sesscentos Reais e Vinte Centavos	R\$ 9.003,00	Doze Mil Três Reais	
56	CARTÃO DE MEMÓRIA 128GB C/ PEN DRIVE 2 EM 1 CLASSE 10 MC184, (MARCA REFERENCIAL SANDISK)	15	Altmax	AL-MC-128	R\$ 88,67	Und	Oitenta Oito Reais e Sessenta Sete Centavos	R\$ 1.330,05	Um Mil Trezentos Trinta Reais e Cinco Centavos	
<b>TOTAL LOTE 01</b>								<b>R\$ 101.017,35</b>	<b>Centos e Um Mil Dezesete Reais e Trinta Cinco Centavos</b>	

Prazo de validade da proposta: Conforme Edital

Forma de pagamento: Conforme Edital

Garantia dos produtos: Conforme o Edital

Procedência dos Materiais ofertados: Nacional

Prazo de entrega: Conforme Edital

Prazo de substituição de produtos: Conforme Edital

Declaramos de que realizaremos as entregas sem custos adicionais para a Administração Municipal, obedecendo aos prazos, em dias úteis, e que em caso de não aceitação dos materiais faremos a troca sem qualquer custo para o Órgão Licitante. Declaramos conhecer e legitimar a legislação de origem desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

Nome do banco: Banco Caixa Econômica Federal; Agência: 0027 Op. 003, Conta-Corrente: 00008234-2 - São Luis - MA

Declaração expressa de que estão incluídos no preço todos os insumos e custos que o compõem, tais como as despesas com tributos, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no objeto desta Licitação.

Informamos que o Representante que assinará (e/ou) futuro(s) Contrato(s), será o Sr. ANTONIO CARLOS FALCAO JUNIOR, portador do RG: 811933970 SSP/MA e do CPF nº: 836.977.063-34.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

São José de Ribamar - MA, quinta-feira, 24 de agosto de 2023

ANTONIO CARLOS FALCAO JUNIOR:8369770533  
4  
Assinado de forma digital por ANTONIO CARLOS FALCAO JUNIOR:8369770533  
Data: 2023.08.24 12:22:22 -03'00'  
Administrador  
Antonio Carlos Falcao Junior  
RG: 811933970 SSP/MA CPF: 836.977.063-34



ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS LTDA.

Instituição (a) senhor (a) Proponente (a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA  
Pregão Eletrônico Nº 026/2023 Proc. Adm. n.º 038/2023  
Tipo: Menor Preço por Item  
DATA DA REALIZAÇÃO: 09h00min DO DIA 21/08/2023 (HORARIO DE BRASÍLIA)  
LOCAL: www.compras.gov.br

A Empresa ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS EIRELI, CNPJ: 05.847.541/0001-73 INSC. EST.: 128917949, FONES: (98) 98124-2456, estabelecida na Avenida Principal, 84, Vila Flamengo, São José de Ribamar, Maranhão, CEP: 65.110-000. Email: Vem pela presente apresentar por objeto da presente licitação O objeto da presente licitação e o presente Pregão tem por objeto (a) REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, PERIFÉRICOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUAMA, conforme especificações contidas no ANEXO I desta Edital.

ANEXO I - TENDÃO DE INFORMATICA											
LOTE	DESCRIÇÃO	QNTD	MARCA	MODELO	REDEQUADA		UNID	VL UNIT EXTENSO	Y. TOTAL	VL TOTAL EXTENSO	
					V. UNIT.						
6	NOTEBOOK ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: CPU I5, 8GB RAM, SSD 240GB, TELA LED HD 15.5, HDMI, TECLADO PT-BR, ABNT2; USB 3.0, LAN, HDMI, WIFI. (MARCA REFERENCIAL DELL)	30	ACER	Aspire 3	R\$	2.970,05	Und	Dois Mil Novecentos Setenta Reais e Cinco Centavos	R\$	89.101,50	Oitenta Nove Mil Cento e Um Reais e Cinquenta Centavos
30	ESTABILIZADOR DE TENSÃO BIVOLT 500VA 4 TOMADAS, (MARCA REFERENCIAL SMS)	10	TS Shars	500va	R\$	158,28	Und	Centos e Cinquenta Oito Reais e Vinte Oito Centavos	R\$	1.582,80	Um Mil Quinhentos Oitenta Dois Reais e Oitenta Centavos
40	NOBREAK BIVOLT 1200VA 8 TOMADAS, (MARCA REFERENCIAL SMS)	15	TS Shars	Compart. 800W 1200VA 8T	R\$	600,20	Und	Seiscentos Reais e Vinte Centavos	R\$	9.003,00	Nove Mil Três Reais
60	CARTÃO DE MEMÓRIA 128GB C/ PEN DRIVE 2 EM 1 CLASSE 10 MC164, (MARCA REFERENCIAL SANDISK)	15	Altmax	AL-MC-128	R\$	88,67	Und	Oitenta Oito Reais e Sessenta Sete Centavos	R\$	1.330,05	Um Mil Trezentos Trinta Reais e Cinco Centavos
<b>TOTAL LOTE 01</b>									<b>R\$</b>	<b>101.017,36</b>	<b>Centos e Um Mil Dezesete Reais e Trinta Cinco Centavos</b>

Prazo de validade de proposta: Conforme Edital  
Forma de pagamento: Conforme Edital  
Garantia dos produtos: Conforme o Edital  
Procedência dos Materiais ofertados: Nacional  
Prazo de entrega: Conforme Edital  
Prazo de substituição de produtos: Conforme Edital

Declaramos de que realizaremos as entregas sem custos adicionais para a Administração Municipal, obedecendo aos prazos, em dias corridos, e que em caso de não aceitação dos materiais firmamos e trocamos sem qualquer custos para o Órgão Licitante. Declaramos conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos. Nome do banco: Banco Caixa Econômica Federal; Agência: 0027 Op. 003, Conta-Corrente: 00008234-2 - São Luís - MA. Declaramos expressa de que estão incluídos no preço todos os impostos e custos que o compõem, tais como as despesas com tributos, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no objeto desta Licitação. Informamos que o Representante que assinou o (a) Autor(s) Contratado(s), será o Sr ANTONIO CARLOS FALCAO JUNIOR, portador do RG: 811933970 SESP/MA e do CPF nº 836.977.053-34. Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

São José de Ribamar - MA, quinta-feira, 24 de agosto de 2023

ANTONIO CARLOS FALCAO JUNIOR:8369770533  
4  
Assinado de forma digital por ANTONIO CARLOS FALCAO JUNIOR:8369770534 Data: 2023.08.24 12:22:22 -03'00'  
Administrador Antonio Carlos Falcao Junior RG: 811933970 SESP/MA CPF: 836.977.053-34



ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS LTDA.

Ilustríssimo (a) senhor (a) Pregoeiro (a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

Pregão Eletrônico Nº 028/2023 Proc. Adm. n.º 038/2023

Tipo: Menor Preço por Item

DATA DA REALIZAÇÃO: 08:00h em diante DO DIA 21/08/2023 (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

LOCAL: www.compras.gov.br

A Empresa ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS EIRELI, CNPJ: 06.847.541/0001-73 INSC. EST. : 126917949, FONES: (98) 96124-2456, estabelecida na Avenida Principal, 84, Vila Flamengo, São José de Ribamar, Maranhão, CEP: 65.110-000. Email:

Vem pela presente apresentar por objeto da presente licitação O objeto da presente licitação é O presente Pregão tem por objeto o(a) REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, PERIFÉRICOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ/MA, conforme especificações contidas no ANEXO I desta Edital.

ANEXO I - TÍTULO DE REFERÊNCIA									
READEQUADA									
LOTE	DESCRIÇÃO	QNTD	MARCA	MODELO	V. UNIT	UNID	V. UNIT EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
II	IMPRESSORA MULTIFUNÇÃOAL LASER MONOCROMÁTICA - 40PPM, DUPLIX AUTOMÁTICO, CONEXÃO ETHERNET E USB 2.0, BANDEJA 250FLS + SQUAD, CICLO MENSAL DE 80.000, (MARCA REFERENCIAL BROTHER).	20	HP	MFP 4103FDW	R\$ 3.071,88	Und	Três Mil Setenta Um Reais e Sessenta Oito Centavos	R\$ 61.433,60	Sessenta Um Mil Quatrocentos Trinta Três Reais e Sessenta Centavos
<b>TOTAL LOTE 01</b>								<b>R\$ 61.433,60</b>	<b>Sessenta Um Mil Quatrocentos Trinta</b>

Prazo de validade da proposta: Conforme Edital

Forma de pagamento: Conforme Edital

Garantia dos produtos: Conforme o Edital

Procedência dos Materiais ofertados: Nacional

Prazo de entrega: Conforme Edital

Prazo de substituição de produtos: Conforme Edital

Declaramos de que realizaremos as entregas sem custos adicionais para a Administração Municipal, obedecendo aos prazos, em dias corridos e que em caso de não aceitação dos materiais faremos e trocamos sem qualquer custos para o Órgão Licitante.

Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

Nome do banco: Banco Caixa Econômica Federal, Agência: 0027 Op. 003, Conta-Corrente: 00009234-2 - São Luis - MA

Declaração expressa de que estão incluídos no preço todos os insumos e custos que o compõem, tais como as despesas com tributos, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no objeto desta Licitação;

Informamos que o Representante que assinar o(s) futuro(s) Contrato(s), será o Sr ANTONIO CARLOS FALCAO JUNIOR, portador do RG: 811933970 SSPMA e do CPF nº 836.977.063-34

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

São José de Ribamar - MA, terça-feira, 5 de setembro de 2023

ANTONIO CARLOS

FALCAO

JUNIOR:83697705

334

Assinado de forma digital por ANTONIO CARLOS FALCAO JUNIOR:8369770534  
Data: 2023.09.05 13:48:11 -0300  
Administrador  
Antonio Carlos Falcao Junior  
RG: 811933970 SSPMA CPF: 836.977.063-34



ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS LTDA.

Ilustrissimo (a) senhor (a) Pregoeiro (a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA

Pregão Eletrônico Nº 026/2023 Proc. Adm. n.º 038/2023

Tipo: Menor Preço por Item

DATA DA REALIZAÇÃO: 09h00min DO DIA 21/09/2023 (HORARIO DE BRASÍLIA).

LOCAL: www.compras.gov.br

A Empresa ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS EIRELI, CNPJ: 05.847.541/0001-73 INSC. EST.: 128917949, FONES: (98) 98124-2456, estabelecida na Avenida Principal, 84, Vila Flamengo, São José de Ribamar, Maranhão, CEP: 65.110-000. Email:

Vem pela presente apresentar por objeto da presente licitação O objeto da presente licitação e O presente Pregão tem por objeto (a) REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, PERIFÉRICOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUAMA, conforme especificações contidas no ANEXO I deste Edital.

ANEXO I - TÍTULO DE REFERÊNCIA									
LOTE	DESCRIÇÃO	QNTD	MARCA	MODELO	V. UNIT.	UNID	VL UNIT EXTENSO	V. TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
08	CARTÃO DE MEMÓRIA 32GB CI PEN DRIVE 2 EM 1 CLASSE 10 MC164. (MARCA REFERENCIAL SANDISK)	15	Altmax	AL-MO-32	R\$ 63,01	Und	Sessenta Três Reais e Um centavo	R\$ 945,15	Novecentos Quarenta Cinco Reais e Quinze Centavos
131	REFIL SIMILAR PIGMENTADA EPSON 684 PRETO 1 LITRO. (MARCA REFERENCIAL XPULL)	50	Goldentec	664 PRETO	R\$ 53,67	Und	Cinquenta Três Reais e Sessenta Sete Centavos	R\$ 2.683,50	Dois Mil Seiscentos Oitenta Três Reais e Cinquenta Centavos
TOTAL LOTE 01								R\$ 3.628,65	Três Mil Seiscentos Vinte Oito Reais e Sessenta Cinco Centavos

Prazo de validade de proposta: Conforme Edital

Forma de pagamento: Conforme Edital

Garantia dos produtos: Conforme o Edital

Procedência dos Materiais ofertados: Nacional

Prazo de entrega: Conforme Edital

Prazo de Substituição de produtos: Conforme Edital

Declaramos de que realizaremos as entregas sem custos adicionais para a Administração Municipal, obedecendo aos prazos, em dias corridos, e que em caso de não aceitação dos materiais faremos a troca sem qualquer custo para o Órgão Licitante.

Declaro conhecer e legitimidade de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

Nome do banco: Banco Caixa Econômica Federal; Agência: 0027 Op. 903, Conta-Corrente: 00004234-2 - São Luiz - MA

Declaração expressa de que estão incluídos no preço todos os insumos e custos que o compõem, tais como as despesas com tributos, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no objeto desta Licitação.

Informamos que o Representante que assinará o(s) Contrato(s), será o Sr ANTONIO CARLOS FALCAO JUNIOR, portador do RG: 811933970 SSP/MA e do CPF nº 836.977.053-34

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

São José de Ribamar - MA, sexta-feira, 1 de setembro de 2023.

ANTONIO CARLOS FALCAO JUNIOR:8369770533  
4  
Assinado de forma digital por ANTONIO CARLOS FALCAO JUNIOR:8369770533  
Data: 2023.09.01 09:17:52 -03'00'

Administrador  
Antonio Carlos Falcao Junior  
RG: 811933970 SSP/MA CPF: 836.977.053-34